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Motion av Martin Wannholt (D) och  
Patrik Höstmad (D) om att säkra Säve flygplats 
genom byte av mark 

Säve flygplats utgör en strategiskt viktig resurs för Göteborg, Västsverige och Sverige som 

helhet. I det förändrade säkerhetspolitiskt läge har flygplatsen potential att användas för 

militära ändamål, bland annat för värdlandsstöd och som reservflygplats till Landvetter. 

Fastighets- och markägaren har samtidigt presenterat planer på att omvandla 

flygplatsområdet till en logistik-hubb, vilket inkluderar att mer än halvera landningsbanans 

längd och därmed permanent omöjliggöra flygtrafik. Detta sker trots att Försvarsmakten 

ännu inte lämnat ett slutgiltigt ställningstagande om flygplatsens framtida militära 

betydelse. En nedläggning vore oåterkallelig och riskerar att försvaga Sveriges förmåga att 

möta framtida säkerhetspolitiska utmaningar. 

Landningsbanan i sin nuvarande längd är en del av Göteborgs och Västsveriges 

krisberedskap. Den är avgörande för mottagande av trupp och materiel vid ett avbrott i 

Landvetter och för att upprätthålla en civil och militär infrastruktur, en resurs som riskerar 

att gå förlorad för alltid om banan förkortas. Beslut som kan få direkt påverkan på rikets 

säkerhet och vår regionala beredskap ska inte hastas fram. 

Ett sätt att långsiktigt säkra flygplatsens och landningsbanans funktionalitet är att 

Göteborgs stad tar initiativ till en öppen och transparent markbytesaffär med nuvarande 

markägare. På så sätt kan start- och landningsbanan bevaras i sin helhet med nödvändiga 

säkerhetsmarginaler, framtida militära behov hos Försvarsmakten tillgodoses och 

markägaren samtidigt få tillgång till annan jämförbar mark för sin fastighetsutveckling. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med exploateringsnämnden och 

Business Region Göteborg AB, inleda förhandlingar med markägaren av Säve flygplats 

om ett markbyte med Göteborgs Stad. 

2. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att avvakta med detaljplaneläggningen för Säve 

flygplats tills motionen är färdigbehandlad. 
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